[image: ]

О реорганизации акционерного общества "Республиканская телерадиокорпорация "Казахстан" и акционерного общества "Национальная компания "Казахское информационное агентство" и внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 1 августа 2011 года № 887.
[bookmark: z1]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Реорганизовать акционерное общество "Республиканская телерадиокорпорация "Казахстан" путем присоединения к нему акционерного общества "Национальная компания "Казахское информационное агентство".

      2. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 9 ноября 1998 года № 1141 "О видах государственной собственности в отношении организаций и объектов, расположенных на территории города Алматы" (САПП Республики Казахстан, 1998 г., № 41, ст. 371):

      в перечне организаций, а также объектов государственного нежилого фонда, остающихся в государственной республиканской собственности, утвержденном указанным постановлением:

      строку, порядковый номер 66, исключить;

      2) Утратил силу постановлением Правительства РК от 27.12.2023 № 1195.

      3) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2011 года № 376 "Об утверждении перечня национальных управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных компаний":

      в перечне национальных управляющих холдингов, национальных холдингов, национальных компаний, утвержденном указанным постановлением:

      в разделе "Национальные компании" строку, порядковый номер 14, исключить.

      Сноска. Пункт 2 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 27.12.2023 № 1195.

      3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от 21 января 2011 года № 21 "Об утверждении Стратегии развития акционерного общества "Национальная компания "Казахское информационное агентство" на 2011 - 2020 годы" (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 14, ст. 168).

      4. Министерству связи и информации Республики Казахстан совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан в установленном законодательством порядке принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14